[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от   10.08.2011 года
                    №

г. Североуральск

	О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу  «Обеспечение  безопасности дорожного  движения на территории  Североуральского городского округа » на 2009-2011 годы, утверждённую Решением Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2008 г. № 136

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации» («Российская газета», 2003, 08 октября, № 202) (с изменениями на 03 мая 2011 г.), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) (с изменениями на 27 апреляя   2011 года), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу  «Обеспечение  безопасности дорожного  движения на территории  Североуральского городского округа  на 2009-2011 годы», утверждённую Решением Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2008 г. № 136 (с изменениями на 28 апреля  2010 года) следующие изменения:

1.1  пункт 7 «Объем и источники финансирования» раздела I изложить в следующей редакции:

	«Источники финансирования
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	всего

	план

т.руб.
	план

т.руб.
	план

т.руб.
	план

т.руб.

	Местный бюджет
	332,6
	692,0
	460,7
	1485,3

	Областной бюджет
	-
	500,0
	500,0
	1000,0

	Бюджет ОАО «СУБР»
	150,0
	600,0
	400,0
	1150,0

	Итого:
	482,6
	692,0
	460,7
	3635,3

1.2. подраздел  III.2 раздела III изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок

исполнения
	Источники

финанси-рования
	Объем финансирования тыс. руб.
	Результаты,

достигаемые в ходе выполнения мероприятия, и социально-экономические последствия, судьба имущества, которое предполагается приобрести входе выполнения программы

	2009
	2010
	2011
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. Формирование правового сознания населения и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.

	Создание системы непрерывного обучения детей правилам безопасности поведения на дорогах и улицах, в т.ч.:

В городском классе «Светофор» ЦВР

Приобретение и установка в образовательных учреждениях комплектов учебно-наглядных пособий для оборудования классов «Светофор»
	МУ «Управление образования»

ГИБДД
	2009 – 2011

	Средства

местного

бюджета

	        -

	22,0

	-

	22,0

	Отработка практических навыков правомерного поведения детей на улицах и дорогах; снижение ДТП с участием детей (по отношению к периоду 2005-2007 г.):

2009г-15 процентов,

2010г.-33,3 процента,

2011г.-50 процентов

	 Раздел 2. Мероприятия, направленные на снижение тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий, по совершенствованию системы организации дорожного движения и технических средств по надзору за движением на территории Североуральского городского округа

	1.
	Приобретение, установка, модернизация светофорных объектов и замена их на светодиодные:

установка новых светофорных объектов:

ул.Ленина – ул.П.Баянова

ул.Каржавина – ул.Чкалова
замена на светодиодные

перекрестки ул. Ленина- ул. Ватутина,

ул. Ленина - ул. Белинского,

ул. Ватутина – ул. Буденного,

ул. Мира – ул. Каржавина,

ул. Белинского – ул. Каржавина
	УОМС

«Комитет ЖКХ СГО»

	2009 – 2011

	Областной

бюджет

	-

	1

500
	1
500
	1

1000
	Приобретение, установка светофорных объектов. Модернизация и замена 6 светофорных объектов на светодиодные.

Социально-экономические последствия: снижение количества мест концентрации  дорожно-транспортных происшествий, снижение количества дорожно - транспортых происшествий (по отношению к периоду 2005-2007г):

2009г.-на 18,4 процента,         2010г.-на 21,8 процента,

2011г.-на 27,4 процента,

повышение безопасности дорожного движения.

	3.

	Обеспечение БДД на железнодорожных переездах:

- оборудование ж/д. переездов  в соответствии с инструкцией по эксплуатации ж/д переездов МПС России;

а/д Североуральск – Ивдель:

-замена  механических шлагбаумов на шлагбаумы с электрическим приводом,
у  п.Черемухово.

- модернизация  светофорной сигнализации на железнодорожных переездах,  замена световой сигнализации.
	Цех транспорта и

шихтовка

ОАО « СУБР»

	2009 – 2011

	Бюджет

ОАО «СУБР»

	150
	600,0
	400,0
	1150,0
	Производство ремонтных работ на ж/д переездах будет иметь следующие социально-экономические последствия:

повышение безопасности  дорожного движения при проезде ж/д переездов, снижение количества дорожно-транспортных происшествий на ж/д переездах (по отношению к периоду 2005-2007г.):

2009г.- на 28,5 процента,

2010г.- на 31,5 процента,

2011г.- на 44,5 процента.

	5.

	Изготовление и замена дорожных знаков и нанесение дорожной разметки на УДС города в соответствии с ГОСТом Р 52289-2004.

Установить дорожные знаки(950 шт) и горизонтальную разметку согласно разработанной дислокации, в.ч.

-изготовление и замена  дорожных знаков,
	УОМС

«Комитет ЖКХ

СГО»

	2009 – 2011

	Местный

Бюджет

Шт.

Руб.

	114 шт.

123,2

	107 шт.

358,2

	203 шт.

276,9

	424 шт.

758,3

	Изготовление и замена не мене 424 штук дорожных знаков, нанесение горизонтальной дорожной разметки

2000 кв.м. будет иметь  следующие социально-экономические последствия: повышение безопасности  при передвижении пешеходов в темное время суток,

снижение количества дорожно-транспортных происшествий

	-текущий ремонт и содержание дорожных знаков,

-нанесение горизонтальной

дорожной разметки

	Местный

бюджет

  Местный

   бюджет
	1200
50,0
806

159,4
	1200шт.

206
116,8 кв.м

127,8
	1200 шт.

50
1000кв.м

133.8
	3600 шт.

306,0
1922,8 кв.м

421,0
	с участием пешеходов (по отношению к периоду 2005-2007г.):

2009г.- на 15 процентов,

2010г.- на 16,8 процентов,

2011г.- на 16,8 процентов

	ВСЕГО: (из них)
	482,6
	1792,0
	1360,7
	3635,3

	- средства местного бюджета
	332,6
	692,0
	460,7
	1485,3

	- средства областного бюджета
	-
	500
	500
	1000,0

	- средства ООО «СУБР»
	150,0
	600,0
	400,0
	1150,0

2. Признать утратившим силу Решение Думы Североуральского городского округа от 28.04.2010 года №56 «О внесении изменений муниципальную долгосрочную целевую программу  «Обеспечение  безопасности дорожного  движения на территории  Североуральского городского округа » на 2009-2011 годы, утверждённую Решением Думы Североуральского городского округа от 25 ноября 2008 г. № 136».
3 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ и по управлению муниципальным имуществом и землёй (Меньшиков Б. В.).
И.о. Главы
Североуральского городского округа                                                 А.П.Дармин
PAGE
4